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225.

Kursa wymiany.
Odnośnie do ogłoszonego w dzienniku urzędo

wym Nr. 12 z dnia 15. czerw ca 1916. punkt 193 roz
porządzenia Naczelnego W odza Armii z dnia 5. czerw ca 
1916 Dz. rozp. Nr. 60 wydanego w sprawie obrotu 
pieniężnego, ogłasza się co następuje:

W  myśl rozporządzenia c. i k. wojskowego Je- 
neralnego G ubernatorstw a w Lublinie obow iązują po
cząwszy od dnia 26. czerw ca 1916 aż do dalszego 
zarządzenia następujące kursa wym iany:

100 rubli w monecie srebrnej, niklowej lub mie
dzianej albo w papierach — 250 koron
100 rubli w zlocie — 380 »

Powyższy kurs m a zastosow anie przy wszelkich 
zapła tach  za przedm ioty i świadczenia, których cena 
została oznaczoną z urzędu np. przy zakupnie tow a
rów, dla których w ydano ceny wytyczne, dalej za 
przedm ioty i świadczenia, których Komendy i organa 
c. i k. Zarządu wojskowego przym usowo żądają, a w re
szcie przy płaceniu podatków  i innych publicznych 
danin ustalonych w walucie rosyjskiej.

Kasy publiczne otrzym ały polecenie przyjm ow a
nia także w szystkich środków  obiegowych w aluty nie

mieckiej, a nadto  kupow ania znajdujących się w kraju 
obcych m onet złotych według następującego kursu: 
100 Marek w m onecie srebrnej, niklowej lub miedzia-
nej albo w papierach . . . . . . = 143 K. 50 h.
100 Marek w zlocie . . • . = '  176 » 25 »

1 N a p o le o n d e r .................. 28 » 50 »
1 Funt szterlingów . . . 36 » — »
1 D o l a r ............................• . . . = 7 » 25 »

10 Skandynaw skich koron . . . = 20 » — »
10 Holenderskich guldenów . . . = 29 » 75 »

1 D u k a t ................................ 17 » --- ))
1 Austryacki złoty gulden . . . = 3 » 60 »

Uszkodzone pieniądze papierowe obcej waluty
kasa Komendy obwodowej przyjm ow ać nie będzie.

Monety złote przedziurawione przyjm ow ane będą 
w zasadzie po odciągnięciu 10% wartości, jak a  dla 
danej m onety została ustanow ioną o ile ubytek we 
wadze, zwłaszcza przy m onetach używ anych jako  
ozdoby, nie przekracza zwyczajnej miary.

W szystkie podatki państwow e, składki gminne, 
wogóle daniny publiczne przypisuje się zawsze w m o
necie rublowej.

Przeliczenie danin publicznych w rublach na w a
lutę koronow ą według dotychczasowego kursu urzę
dowego: 1 rubel (w  srebrze lub w papierach) =  2 K , 
1 rubel w zlocie 2 K. 50 h. uchyla się.
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Od 26. czerw ca 1916 począwszy wolno podatni
kom  uiścić zaległe jeszcze podatki i składki albo 
w rublach, albo w koronach, według powyżej ustano
wionego kursu.

Do upłat danin publicznych, poczynionych we
dług starego kursu przed 26. czerwca b. r. c. i k. Za
rząd  wojskowy nie będzie pobierał jakichkolw iek do
datkow ych dopłat.

Do upłat zaś poczynionych po 26. czerw ca b. r. 
według dawnego kursu  c. i k. Zarząd wojskowy ma 
praw o pobierać dopłaty w wysokości 25%.

13.199/Z. A.
226 . 

Ruch uliczny, godzina policyjna, spoczynek  nocny, 
spo czyn ek  niedzielny i św ią teczny .

Zarządzam  co następuje:
1) Pobyt i ruch sw obodny na ulicach i placach 

publicznych w obrębie zam kniętych miejscowości jest 
ludności — za wyjątkiem  bardzo pilnych powodów
lub szczególnych okazyi jak  np. pow rót do dom u
z przedstaw ień teatralnych, wesel i t. d. tylko do go
dziny 11 w nocy dozwolony.

2) W szystkie restauracye — za wyjątkiem  re-
stauracyi kolejowych, — dalej szynkownie, herbaciar
nie i cukiernie m uszą być w m iastach o godzinie 10, 
w m iejscowości Charsznica o godzinie 9, a po wsiach 
o godzinie 8 zamknięte.

3) W szystkie inne lokale handlow e m ają być
o godzinie 8 wieczór zamknięte.

4) W szystkie sklepy z artykułam i spożywczym i— 
za wyjątkiem  żydow skich sklepów w soboty i święta 
żydowskie — m ają być w dni powszednie najpóźniej
0 godzinie 8 rano  otw arte.

5) Od godziny 11 w nocy do godziny 6 rano 
m a w dom ach pryw atnych i w  najbliższem ich oto
czeniu panow ać spokój; wszystko co narusza ciszę 
nocną, jak np. hałaśliwe zabawy, produkcye wokalne
1 m uzykalne oraz wszelki hałas jest po godzinie 11 
w nocy zabronione.

Za ścisłe zastosow anie się do niniejszego prze
pisu odpow iada oprócz dopuszczających się przekro
czeń — także i właściciel odnośnego m ieszkania wzglę
dnie w łaściciel domu.

6) W ystaw anie grupam i po ulicach i p lacach pu
blicznych, zabaw y dzieci na ulicach i p lacach  publi
cznych oraz przed dom am i jest zakazane.

7) Pozwoleń na przedłużenie godziny policyjnej 
dla restauracyi pierwszego rzędu do godziny 12-tej 
w nocy, jakoteż na  odbywanie zabaw  pryw atnych ja- 
ko to: produkcyi m uzykalnych, wesel i t. d. poza godziną 
11 w nocy, dalej na produkcye m uzykalne w restaura- 
cyach udziela m agistrat względnie zw ierzchność gminna.

Pozwolenie to może być każdej chwili uchylone.
Za udzielenie takiego pozw olenia należy uiścić 

na rzecz kasy gminnej należytość, k tórą oznaczy Ma
gistrat, względnie zw ierzchność gminna.

8) Punkt 8 ogłoszonych w dzienniku urzędowym  
z dnia 1. kw ietnia 1916 przepisów o spoczynku nie
dzielnym w handlu i przemyśle uzupełnia się w tym 
kierunku, że sprzedaż owoców i jarzyn dozw olona jest 
rolnikom  i innym producentom  lub ich służbie (nie 
zaś handlarzom ) w niedziele i święta także i przed 
8 godziną rano.

9) Przekroczenia tych przepisów podlegają k a
rze po myśli rozporządzenia Naczelnego W odza Armii 
z dnia 19. sierpnia 1915 Dz. rozp. Nr. 30 wym ierzanej 
przez Komendę obwodow ą względnie Żandarm eryę.

10) Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie 
z dniem 20 lipca 1916 r.

Zwierzchności gminne m ają postarać się o to, 
by ludność została o powyższych przepisach wcześnie 
i dokładnie w sposób w miejscu używ any pouczoną.

227 . 

Oglądacze zwłok.
Oglądacze zwłok i ich zastępcy podobnie jak  

urzędnicy gminni z wyboru, w myśl § 252 ustawy 
o sam orządzie gminnym, wolni są od wszelkich św iad
czeń gm innych w naturze.

Oglądacze zwłok lub ich zastępcy m ają być o ile 
pełnią tę służbę w ynagradzani przez gminę, a nie 
przez krew nych zmarłego. Jako wynagrodzenie usta
naw ia się za oględziny zwłok 3 kor., prócz tego na
leży się przy podróżach do m iejsca, gdzie zwłoki się 
znajdują, o ile ono oddalone jest więcej niż 3 kilo
m etry od siedziby oglądacza po 40 hal. za każdy po
dwójny kilom etr (tam  i napow rót). Za jazdę na 2 
razy w roku odbyw ać się m ające zebrania oglądaczy 
zwłok w Miechowie winna gm ina zw rócić oglądaczowi 
zwłok lub jego zastępcy oprócz 40 hal. za każdy po 
dw ójny kilom etr także 4 kor. strawnego.

Gminy winne z końcem  każdego m iesiąca zażą
dać od oglądaczy zwłok za dany m iesiąc odpisu 
z księgi zmarłych. Odpisy te m ają gminy przedkładać 
c. i k. Komendzie obwodowej najdalej do 10 nastę 
pnego miesiąca.

Gminy m ają do 15. sierpnia 1916 przedłożyć 
c. i k. Komendzie obwodowej szczegółowy wykaz wsi, 
osad, m iejscowości z dokładnem  podaniem , kto w d a 
nej m iejscowości pełni funkcye oglądacza zwłok i jego 
zastępcy.

W yszydzanie funkcyi oglądacza zwłok podaw a
nie rozmyślnie fałszywych dat przy oględzinach, cho
wanie zwłok lub płodów bez oględzin pośm iertnych 
będzie sądownie karane.
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228.
Tygodniowe raporta o chorobach zakaźnych.

C. i k. Komenda obwodowa poleca wójtom przed
kładać z końcem każdego tygodnia raporta o stanie 
chorób zakaźnych w danej gminie. Raport ma obej
mować czas od niedzieli rano do soboty wieczór i ma

być najdalej w niedzielę w południe odesłany do c. i k. 
Komendy obwodowej. Dla każdej choroby zakaźnej 
ma być sporządzony osobny raport. W zór takiego ra
portu:

za czas od

WYKAZ 

chorych zakaźnych na
niedzieli rano do soboty wieczór.

Miejsce zam ie
szkania 
chorego  

W ieś, numer domu

Imię i nazwisko 
chorego

Imię ojca 
lub matki 
(u dzieci) O)

Dnia

C3 - c Kto doniósł 
wójtowi 

o chorym

Który lekarz, 
felczer, aku
szerka byli 
u chorego  

i którego dnia

W razie braku chorób zakaźnych należy krótko donieść: Za czas od do nie było
w gminie .... chorych na chorobę zakaźną.

Nie przedkładanie zupełne lub na czas raportu będzie karane grzywną do 50 koron.

229. 

Trupiarnie.
C. i k. Komenda obwodowa poleca gminom wy

budować najdalej do 1. listopada 1916 przy każdym 
cmentarzu trupiarnię.

Trupiarnia ma stać na samym cmentarzu.

12.892/Z. A.
230. 

Podania o posady nauczycielskie.
Mnożą się wypadki, że kandydaci stanu nauczy

cielskiego wnoszą podania o posady nauczycielskie 
wprost do c. i k. Jeneralnego Gubernatorstwa woj
skowego w Lublinie.

C. i k. Komenda obwodowa zwraca przeto uwagę 
na § 17. rozp. Jeneralnego Gubernatorstwa z dnia 31. 
października 1915, którem postanowiono, że podania

należy wnosić do tej Komendy obwodowej, na której 
obszarze znajduje się odnośna szkoła.

Podania wnoszone inną drogą będą z reguły od
rzucane.

12.974/Z. A.
231.

Podania w sprawach kwitów rekwizycyjnych 
i szkód wojennych.

Stwierdzono, iż w sprawach kwitów rekwizycyj
nych i szkód wojennych wnoszone bywają podania 
te j  samej treści równocześnie do Komendy obwodo
wej, Jeneralnego Gubernatorstwa, Naczelnej Komendy 
Armii i Ministerstwa Wojny.

Zwraca się uwagę, iż tego rodzaju postępowanie 
jest, — jako naprzykrzanie się władzom, — zabro
nione.
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Mgg. Befe lil N r. 31.

222.

Uregulowanie postępowania w razie nadejścia 
towarów.

Za zezwoleniem  c. i k. M in is terstw a w o jn y  z dnia 
4. czerwca 1916 Abt. 5/E. B. Nr. 3846/16 zarządza 
się w  sprawie uregu low an ia  postępowania w  razie 
nadejścia tow arów , ja k  następuje:

Zaw iadom ien ie  o nadejściu to w a rów  odbyw ać 
się będzie w  zasadzie w  sposób dotychczas p ra k ty 
kow any, to  jes t przez zw yczajne wyw ieszanie awiza 
ko le jow ego w stacyi odb io ru  tow arów .

Kom endanci stacyi ko le i w o jskow e j mogą jednak 
w edług własnego uznania zaw iadom ić o nadejściu to 
w arów  także i za pośrednictw em  poczty  lub  posłańca,
0 ile  to będzie wskazanem ze w zględu na interes słu
żby ko le jow e j i  m ie jscow ej ludności.

Ze względu jednak na to, że organa pocztowe 
w  k ra ju  okupow anym  nie m ają  jeszcze dotychczas 
obow iązku  doręczania lis tów  i n iema także odpow ie
dniego personalu dla doręczania aw izów  ko le jow ych  
przez posłańców , pozostają nawet w  razie doręczania 
aw iza ko le jow ego przez pocztę lub posłańca nadal 
w  m ocy postanow ien ia  ta ry fy  tow arow e j część II, 
p un k t 9, w skutek czego i w  tych  w ypadkach  decy
dującą chw ilą  d la  obliczen ia  należytości składow ej
1 wagonowej jest godzina wyw ieszenia aw iza ko le 
jow ego.

Zaw iadom ien ie  o nadejściu to w a rów  nastąpi za 
pośrednictw em  poczty  lub  posłańca, jeże li chodzi o prze
sy łk i całowagonowe, lub  to w a ry  ulegające zepsuciu.

233. 

Kolej przewozowa Miechów-dworzec-Działoszyce.

Na c. i  k. ko le i przewozowej M iechów -dw orzec- 
Działoszyce przew ozić się będzie osoby i to w a ry  z za
strzeżeniem każdoczasowego odw ołan ia  — pod nastę
pu jącym i w arunkam i:

I. Postanowienia ogólne przewozu osób, pakunków 
i przesyłek towarowych.

Po m yśli rozporządzenia c. i  k. w ojskow ego ge
neralnego G ubernatorstw a z dnia 1. lipca  1915 odno
szącego się do ruchu  ko le jow ego wchodzą w  życie

następujące postanow ienia na ko le i przewozowej M ie- 
chów-Dzialoszyce.

Dopuszczenie do podróży osób i  p rzy jm ow an ie  
pakunków  jako też  przesyłek to w a row ych  odbyw ać się 
będzie pod następu jącym i w arunkam i:

1) P rzy przewożeniu osób i to w a rów  ponosić 
będą wszelką odpow iedzia lność także i  za bezpieczeń
stwo osobiste jedyn ie  odnośne osoby.

C. k. zarząd ko le jo w y  n iep rzy jm u je  z tego ty tu łu  
na siebie żadnej odpow iedzia lności odszkodowania.

2) Należytość za przewóz osób i przesyłek uiścić 
należy przed rozpoczęciem  podróży, względnie przed 
ekspedycyą przesyłki. O bliczanie  należytości uskute
cznia się według obow iązu jące j ta ry fy .

P rzesyłk i nie mogą być obciążone za liczkam i 
a nadaw cy nie przysługu je  p raw o ponownego dyspo
nowania po dokonanem  nadaniu  p rzesyłk i do tra n 
sportu.

3) Nadawca przesyłek ca łow ozow ych  up raw n iony  
jes t przedsięwziąć bezpłatną jazdę aż do stacyi od 
b iorcze j nadanego to w a ru  celem tow arzyszen ia  je j. Do 
każdego w ozu p rzesy łk i m ożna dodać ty lk o  jednego 
cz łow ieka  korzysta jącego z w o lne j jazdy.

Na uiszczoną przez stronę należytość obow ią 
zana jes t stacya w ydać potw ierdzenie  (b ile t jazdy, po 
kw itow an ie  na pakunek lub przesyłkę).

B ile l ja zd y  i k w it  pakunkow y należy zw róc ić  
funkcyonaryuszow i ko le jow em u stacyi przeznaczenia 
lub  też w  stacyi poprzedniej, na w ypadek w cześniej
szego opuszczenia pociągu. W  tym  osta tn im  w ypadku  
nie przysługu je  stron ie p raw o żądania zw ro tu  za op ła 
coną jazdę lub pakunek. P rzeryw anie  podróży jes t 
wykluczone.

4) P rzy przesyłkach ca łow ozow ych  nie stw ierdza 
się ani ilośc i ani też w ag i nadanego tow aru.

5) Przeciążanie w ozów  ponad ich  nośność jest 
ostro zabronione, wszelkie nadużycia  ściśle będą ko n 
tro lowane.

6) Załadow anie  i w yładow an ie  przesyłek w y k o 
nuje nadawca względnie odb io rca  sam, względnie sw o
im i ludźm i. Załadow anie  i  w yładow an ie  ca łow ozow ych  
przesyłek dokonane być m usi w  przeciągu 6 godzin 
dziennych, licząc od c h w ili dostaw y w ozu lub  ogło
szenia nadejścia przesyłk i, w  p rzec iw nym  razie pob ie 
rać się będzie za postó j każdego n iewyładowanego 
wozu 5 ko ro n  dziennie ob licza jąc każdy rozpoczęty 
dzień ja k o  cały. Po nadejściu przesyłek nie zaw iada
m ia  się stron  pisemnie. Nadejście każdej p rzesyłk i 
każdorazow o ogłoszone będzie w  m ie jscu gdzie się 
odbyw a ekspedycyą przesyłek tow arow ych .

7) P odróżn i jako też  nadaw cy i  odb io rcy  przesy-



łek obow iązani są stosow ać się do poleceń funkcyo- 
naryuszy kolejow ych.

Zażalenia w nosić należy do c. k. kierow nictw a  
ruchu w  M iechowie, które w  każdym  w ypadku nie
odw ołalnie rozstrzyga.

8 ) Co do legitym acyi któremi podróżni są obo
wiązani w ykazyw ać się podczas podróży, obowiązują  
odnośne przepisy c. k. w ojskow ego generalnego gu
bernatorstwa.

9) Przedm ioty pom ocnicze służące do załadow a
nia przesyłek kolejow ych jakoteż takie, które są po 
trzebne do bezpiecznego przym ocow ania tych przesy
łek, obow iązany jest nadaw ca dostarczyć.

10) Od jazdy w zględnie transportu m ożna w y
kluczyć osoby, które nie przestrzegają porządku prze
pisow ego lub które n iechcą się zastosow ać do przepi
sów  kolejow ych. Osoby chore, następnie takie które

sw oim  zewnętrznym  wyglądem  wstręt wzbudzają, pi
jane, obłąkane i niespełne rozumu (niepoczytalne). 
Z przesyłek m ogą być w ykluczone: broń, amunicya, 
środki eksplodujące i żyw e zwierzęta.

11) Za dzieci, które nie skończyły 4 lat i które 
osobnego m iejsca nie zajm ują nie opłaca się biletu 
jazdy.

12) O puszczenie wozu na którym  się podróż od
byw a podczas postoju pociągu jest jedynie w w ypad
kach naglących dozw olone, a to za poprzedniem  po
zw oleniem  odnośnych organów  kolejow ych.

13) Tylko takie lekkie pakunki które mogą być  
trzym ane w  rękach i nie przeszkadzają innym, są do
puszczone jako ręczne pakunki.

14) Zarząd kolei przewozowej zastrzega sobie  
prawo w  każdej chw ili zastanow ić ruch na sw oich  
szlakach kolejow ych a to bez żadnych zobowiązań.

II. Rozkład jazdy.

(Ważny z dniem otwarcia ruchu).

Do następujących pociągów  będą przyjm owani 
podróżni tylko w  miarę w olnych m iejsc. Pociągi te 
kursują tylko warunkowo, o ile w zględy w ojskow e na

ruch tychże pozwalają. W  razie w strzym ania ruchu 
tychże lub utraty połączeń, nie mają podróżni prawa 
do żądania odszkodow ania.

Miechów—Działoszyce.

P. M. 
1

P. M.
3

Km. S t a c y e
P. M. 

2

P. M. 
4

p>0 8  « — z M iechów ( s t a c y a ) ................... do 1Q33 736

p-)G 9HI 10.7 M iechów ( m ia s t o ) ................... 947 622

2 33 do 18.1 Kalina M a ł a ............................. 9 00 z

2 57 21-4 Kalina W i e l k a ........................ 825

315 25-8 J a n o w ic e ...................................... 8 07

3 48 31-3 S ła b o s z ó w ..................................
A

742

420 36-9 do D z ia ło sz y c e .................................. Z 700

UWAGI: 1. Na lew o od nazw  stacyi uw idocznione  
term iny czasu, należy czytać od góry do dołu, zaś czas 
na prawo od nazw  stacyi, od dołu do góry.

2. Czas odjazdu i przyjazdu jest od 1. maja do 
30. września w edług letniego czasu, od 1 . października

do 30. kwietnia, w edług środkowo europejskiego czasu  
(M. E. Z.) uw idoczniony.

3. Czas nocy oznaczony jest podkreśleniem  minut.
4. W  najbliższej przyszłości będą kursowały dalsze 

dwa pociągi.
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III. S tacy jne  na leźy to śc i  ta ry fow e .

Z
Za 

1 osobę

Za każdą 
sztukę 

pakunku 
do 

100 kg.

Zwykłe 
przesy łk i 

za 
100 kg.

Ogólna
taryfa

wozowa

Zniżona
taryfa

wozowa

W yjątko
wa 1 

taryfa 
wozowa

Do Za wóz o 5 tonach
N a l e ż y t o ś ć w K o r o n a c h

Miechów dworzec:
M iechów  m i a s t o ............................. — .50 —.50 — .50 16— 13— 9.50
K alina M a ł a ................... ....  . 1.40 — .70 — .70 24— 19.50 14.50
K alina W i e l k a ........................ 1.70 — .80 — .80 27— 22— 16—
J a n o w i c e ........................ 1.90 — .90 — .90 30.50 25— 18.50
S łaboszów  ................... 2.20 1. - 1— 34.50 28— 21 —
D z ia ło s z y c e .................................. 2.60 1.10 1.10 40— 32.50 24.50

Miechów m ias to :
M iechów  dw orzec  . . . . . . — .50 -  .50 — .50 16— 13— 9.50
K alina M a ł a .................................. — .70 — .40 — .40 14— 11—
K alina W i e l k a ........................ — .90 - . 5 0 — .50 17— 14—
J a n o w i c e ........................ 1.10 — .60 — .60 20— 16.50
S łaboszów  ............................. 1.40 — .70 — .70 24— 19.50
D z ia ło s z y c e ............................. 1.90 — .80 — .80 30. - 25— —

Kalina Mała:
M iechów  d w o r z e c ........................ 1.40 - . 7 0 — .70 24— 19.50 14.50
M iechów  m i a s t o ............................. — .70 — .40 — .40 14— l l -
K alina W i e l k a .................................. — .30 — .30 — .30 10— S -
J a n o w i c e ........................................... - . 5 0 — .40 — .40 12— lO—
Słaboszów  ....................................... — .80 —.50 — .50 16— 13—
D z ia ło s z y c e ............................. 1.20 — .60 — .60 21 — 17— —

Kalina W ielka:
M iechów dw orzec  . . . 1.70 — .80 — .80 27— 22— 16—
M iechów  m i a s t o ................... — .90 — .50 — .50 17— 14—
K alina M a ł a ............................. — .30 — .30 —.30 10— 8—
J a n o w i c e ................... — .50 — .50 — .50 8.50 7.50
S łaboszów  ................... — .70 — .60 — .60 14— 11 —
D ziałoszyce . . . . — .90 — .70 — .70 18— 15— — i

Jan ow ice :
M iechów  dw orzec  . . . . 1.90 — .90 — .90 30.50 25— 18.50
M iechów  m i a s t o ............................. 1.10 — .60 — .60 20— 16.50
K alina M a ł a ...................................... — 50 — .40 — .40 12— 10—
K alina W ie lk a .................................. — .50 — .50 — .50 8.50 7.50
S łaboszów  ................... — .40 — .30 — .30 10— 8—
D z ia ło s z y c e ................... — .70 —.40 — .40 14.50 12— —-

S ła b o sz ó w :
M iechów  dw orzec  . . 2.20 1— 1 — 34.50 28— 21 —
M iechów  m i a s t o ...................  . 1.40 — .70 — .70 24— 19.50
K alina M ała . . . . . . . — .80 - . 5 0 — .50 16— 13—
K alina W i e l k a .................................. — .70 — .60 - . 6 0 14— 11—
J a n o w i c e ........................ — .40 — .30 — .30 10— 8—
D ziałoszyce . . . . . . — .40 — .30 — .30 10.50 8 .5 0 ' __

Działoszyce:
M iechów  dw orzec 2.60 1.10 1.10 40— 32.50 24.50
M iechów  m iasto  . . 1.90 - . 8 0 — .80 30— 25.
K alina M a ł a ................................. 1.20 —.60 —.60 21 — 17—
K alina W i e l k a ................... ..... . — .90 — .70 —  .70 18. - 15—
J a n o w i c e ......................................... — .70 - . 4 0 — .40 14.50 12—
S łaboszów  ............................. — .40 — .30 — .30 10.50 8.50

Taryfa  w ojskow a: D la p rzesy łek  w ojskow ych  w szelkiego ro d za ju  o 50%  zniżona cyw ilna taryfa .
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IV. Postanowienia taryfowe.

I. Obliczenie należytości przew ozow ych dla osób, 
pakunków  i przesyłek tow arow ych odbyw a się aż do 
odw ołania na m ocy stacyjnej taryfy i stosow ane będą 
ceny jednostkow e w taryfie tej uwidocznione.

Klasa taryfowa dla zwykłych przesyłek:

(Tobołki, skrzynie i t. d.).
W agę przesyłki zwykłej zaokrąglić należy do 

100 kg. przyczem  każde rozpoczęte 100 kg. liczyć się 
będzie jako  pełne 100 kg.

Jeżeliby się jednak  przy znaczniejszej ilości lub 
wadze takiej przesyłki okazało że stosow anie odnośnej 
taryfy całowozowej, taniejby wypadło niż obliczenia 
podług taryfy dla zwykłych przesyłek to należy obli
czyć należytości przewozowe według taryfy całow o
zowej.

Najm niejsza należytość jaka  się pobiera za prze
syłkę zwykłą wynosi 60 h.

Ogólna taryfa  całowozowa.

Należytości przewozow e tej klasy taryfowej obli
cza się bez względu na wagę, za każdy wóz kolejowy 
użyty do transportu  takiej przesyłki.

W edług tej klasy taryfowej obliczać należy wszyst
kie te przysyłki, k tóre nie podpadają pod zniżoną lub 
w yjątkow ą klasę taryfow ą, względnie jeżeli obliczenie 
podług klasy taryfow ej przesyłek zwykłych nie w ypa
dłoby taniej.

Zniżona taryfa  całowozowa.

W  podobny sposób jak  w poprzedniej klasie ta 
ryfowej oblicza się według tej taryfy następujące prze
syłki: drzewo opałowe, naw ozy sztuczne, siano i słoma, 
kartofle, buraki (burak i cukrowe, pastew ne i inne ja- 
ko toż odpadki buraczane z cukrowni), następnie zboże 
wszelkiego rodzaju, które c. i k. Komenda obwodowa 
lub inna c. i k. W ładza wojskowa nadaje.

Następnie podpadają pod tę klasę taryfow ą wszel
kie m ateryały budowlane, które przeznaczone są do 
odbudowy zabudowali zniszczonych przez wojnę. 
W  tym celu należy w ykazać się odnośnem  pośw iadcze
niem c. i k. Komendy obwodowej.

Wyjątkowa całowozowa taryfa.

W edług tej taryfy oblicza się należytości cało- 
wozowe w podobny sposób jak  przy poprzednich ta 
ryfach całow ozowych następujące artykuły: węgiel k a 
mienny i brunatny, brykiety, torf, kam ienie i szuter.

V. Taryfa wojskowa.
Za przesyłki, k tóre są własnością uzbrojonej 

armii lub zarządu wojskowego, i k tóre przez wspo
m nianą władzę zostały adresow ane i nadane do po
dobnej władzy, opłaca się 50°/0 należytości taryfy 
cywilnej.

234 .

W y r o k i .
Sąd c. i k. Komendy obwodowej w Miechowie 

zasądził następujące osoby:
1) Tom asza Szarka, z Buka, za uszkodzenie ciała 

usiłowanie przekupienia publicznego organu urzędo
wego, oraz za przywłaszczenie sobie skarbow ej ło
paty — na cztery miesiące aresztu.

2) Ambrożego M arkiewicza z Czapel W ielkich, 
za ki-adzież dwu świń — na pięć miesięcy ciężkiego 
więzienia.

3) W aleryana W rzosa, z Rudna Górnego, za k ra
dzież krowy — na sześć miesięcy ciężkiego więzienia.

4) Jan a  Jakóbasa, z Muniakowie, za shańbienie 
pod przyrzeczeniem  m ałżeństw a — na trzy miesiące 
ostrego aresztu.

5) P iotra Kamińskiego, z Zerwanej, za shańbie
nie pod przyrzeczeniem  m ałżeństw a — na trzy mie
siące ostrego aresztu.

C. i k. Komendant obwodu:

FRANCISZEK PREVEAUX, podpułkownik, m. p .

Kraków. — Druk. W. L. Anczyca i Spółki.




